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РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ
 
ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ

	[bookmark: REGNUMDATESTAMP][Дата регистрации] № [Номер документа]

	г. Петропавловск-Камчатский

	



	О внесении изменений в постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 17.01.2024 № 4-Н «Об утверждении тарифов на услуги по передаче электрической энергии по сетям МУП «ТЭСК» на 2023 - 2027 годы»




В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ 
«Об электроэнергетике», постановлениями Правительства Российской Федерации от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», постановлением Правительства Камчатского края от 07.04.2023 № 204-П «Об утверждении Положения о Региональной службе по тарифам и ценам Камчатского края», протоколом Правления Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от ХХ.ХХ.2024 № ХХ

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложения 2 - 3 к постановлению Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 17.01.2024 № 4-Н «Об утверждении тарифов на услуги по передаче электрической энергии по сетям МУП «ТЭСК» на 2023-2027 годы» изменения, изложив их в редакции согласно приложениям 1 - 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.




	Руководитель
	[bookmark: SIGNERSTAMP1][горизонтальный штамп подписи 1]

	М.В. Лопатникова






Приложение 1 к постановлению Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края
от ХХ.ХХ.2024 № ХХ

«Приложение 2 к постановлению Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края
от 17.01.2024 № 4-Н

Необходимая валовая выручка МУП «ТЭСК»
на долгосрочный период регулирования (без учета оплаты потерь) 
на 2023 – 2027 годы

	№ п/п
	Наименование сетевой организации в субъекте Российской Федерации
	Год
	НВВ МУП «ТЭСК» без учета оплаты потерь

	
	
	
	тыс. руб.

	1.
	МУП «ТЭСК»
	2023 год
	61 123*

	
	
	2024 год
	75 007*

	
	
	2025 год
	164 312 

	
	
	2026 год
	130 915

	
	
	2027 год
	[bookmark: _GoBack]134 751



*Данная величина сформирована в соответствии с решением Камчатского краевого суда от 21.08.2023 по делу № 3а-16/2023. 
Примечание: по результатам исполнения решения Камчатского краевого суда от 21.08.2023 по делу № 3а-16/2023, сумма в размере 57 598 тыс. руб. (в том числе 27 072 тыс. руб. за 2023 год, 30 526 тыс. руб. за 2024 год) подлежит учету в составе необходимой валовой выручки на 2025 год.
                                                                                                                                                                .»	







Приложение 2 к постановлению Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края
от ХХ.ХХ.2024 № ХХ

«Приложение 3 к постановлению Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края
от 17.01.2024 № 4-Н

Индивидуальные тарифы 
на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между 
ПАО «Камчатскэнерго» и МУП «ТЭСК» на 2023 - 2027 годы

	Наименование сетевых
организаций
	Год
	1 полугодие
	2 полугодие

	
	
	Двухставочный тариф
	Одноставочный тариф
	Двухставочный тариф
	Одноставочный тариф

	
	
	ставка за содержание электрических сетей
	ставка на оплату технологического расхода (потерь)
	
	ставка за содержание электрических сетей
	ставка на оплату технологического расхода (потерь)
	

	
	
	руб./МВт·мес
	руб./МВт·ч
	руб./кВт·ч
	руб./МВт·мес
	руб./МВт·ч
	руб./кВт·ч

	ПАО «Камчатскэнерго» и МУП «ТЭСК»
	2023 год
	443 469
	147,931
	1,073
	443 469
	147,931
	1,073

	
	2024 год
	1 094 556
	148,745
	1,073
	1 757 242
	234,837
	1,616

	
	2025 год
	662 050
	234,897
	1,616
	1 664 907
	234,840
	3,710

	
	2026 год
	1 664 907
	234,840
	3,710
	911 763
	244,265
	2,147

	
	2027 год
	911 763
	244,265
	2,147
	938 483
	254,035
	2,213


Примечание: тарифы на 2023 и 2024 годы оставлены на уровне сформированных в рамках тарифных решений, отмененных решением Камчатского краевого суда от 21.08.2023 по делу 
№ 3а-16/2023.
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